Diaconissa ordinari dicitur et aetatis. i. annorum et nō minoris nisi ex necessitate imminente pu dicia et castitatē seruare cōpellatur. **Bar.**

Quāta igit sup venerabiles clericos a nobis dicta sūt hec etiā sup deo amabilibus diaconissis agitur: vt neq̄ ipse citra obseruantia fiat: sed pumū qdē eis etate neq̄ nouellā eē neq̄ crescēte: neq̄ ex hac ad delinquēdū salietē:

summū. s. episcopatum.
m **Q**uanta. i. quot vel que iura.
n **D**icta sunt. vt. s. eo. per totum.

sed sup mediā cōstitutā etate et circa quinquaginta annos fm diuinās regulas agētes: sicq̄ sacra pmereri ordinationē: et aut p̄gnes cōstitutā: aut vni⁹ viri q̄ fuerāt vxores. non enim pmittim⁹ neq̄ scdas cōtrahētib⁹ nuptias: neq̄ vitā non habētib⁹ (vt diximus) irrepribē-sibilem. sed nec suspectā omnino ad sacri venire ministerium: et adorādis ministrare baptisimatib⁹ et alijs adesse secretis q̄ in venerabilib⁹ ministris p eas rite agunt. **S**ive ro qdā necessitas fiat et minorē ab hac etate quā dixim⁹ ordinari diaconissam contigerit: liceat eā in aliquo venerabiliū assistoriū ordinari: et in illo habitare neq̄ admixta viris sit cōstitutā: neq̄ suo arbitrio habitās: s; vite separet et mediocritas et a conueniēte multitudie bonū testimoniū habēs. **V**olum⁹ at et ipas q̄ ad ordinationem pducunt diaconissas: siue ex viduitate siue ex virginitate nō cū aliquo coherentes aut cognatorum: aut eorū quos appellant dilectos (talib⁹ enī noibus vtentes magna suspitione suam replent vitā) sed aut sole habitēt: aut cum parētib⁹ solis et filijs: aut vere fratrib⁹: aut his coherere de q̄b⁹ si q̄s suspicari aliquid presumpserit malignum ipse insipiens simul et impius forsan putabit. et nisi dicat tale aliqd de aliq̄ earū q̄ in diaconissarū ordinationē ingredi vult quod alicui cohererit sub imagine quidem bone appellatiōis. maligna vero suspitione non oportet huiusmodi mulierem perducī omnino ad ordinationem diaconie. **N**ā et si ordinetur et tale aliqd egerit et cohererit alicui cum pre-

o **D**iaconissis. Diaconis-
ordo erat monacharum que habebant quandā prerogatiuam. nō tamē cantabāt eūā gelium: sed als sacerdoti ministra-
bant. vt inter maiores sunt pumice-
riū et cantores: et alij ordines.
p **O**bservantiam. scilicet supra dictam.
q **E**x hac. scilicet et etate.
r **Q**uinquaginta. sic. C. de epi. et cle. l. nullam.
s **I**reprehensibilem. id est valde reprehensibilem. sic. s. e. §. si vero nemo. in fine. §. subaudi hic tantum. Rcurfus.
t **P**ereas. i. diaconissas.
v **N**ecessitas. sic. C. qui et aduer sus quos. l. i. sic. ff. de decu. l. generali-
ter. §. spurius. ad idem. ff. de iur. et ho. l. ad rem.
x **E**t minorem. scz quinquaginta ann. quod hodie in distincte fieri potest dummodo. xl. an. habeat. vt. i. de sanc. epi. §. diaconissam.
y **L**iceat. i. licitum sit episcopo.
z **S**eparate. a viris.
a **M**ultitudie. s. monacharum.
b **T**estimoniū. scz famam. qd dic vt. s. eo. tit. §. i.
c **S**uspiciari. sic C. de epi. et cle. l. eū qui. et. i. de san. epi. §. presbyterū. et. §. si quis. col. ix. Rcurfus.
d **D**iaconie. id est diaconisse.

a **Scemate**. id est ordie vñ figura
 b **Et reliquis**. scz legibus vel pe nis. vt. C. drapto. virgi. l. vna. r. C. d. epi. et cleri. l. si qm non dicam. r. l. pe. r. isti. de pu. iu. s. item lex.
 c **Audire**. scz diaconissas.
 d **Coram reliquis**. vt sit in ordinatione clericorū. vt. s. co. s. hec autem de deo.
 e **Reliquis**. scz legibus.
 f **Aut erubescere**. quia vercundabatur portare velum.
 g **Aut derelinquere**. ob aliam causam quamlibet vel sine causa: vt sequitur.
 h **Uoti**. scz anime. nam sciat qualem deo rē. vt. s. ti. tu. i. s. si quis autē semel. als si vero relinquens. et. s. si quis autes monasticam. Alij dicūt eā vltimo supplicio dammandam: vt hic. licet monachus sic recedens nō puniatur in persona: sed mittitur in aliud monasterium. vt. i. de sanc. episco. s. si monachus.
 i **Uocabantur**. erant enim quedā mulieres diaconisse: vel virgines nominatae: quasi dia ne socie: vt in fabulis legitur.
 k **Marie**. id est valde. sic. i. vt. ma. r. s. in puin.
 l **Competēs**. id est qd cōpetit.
 m **Sacerdotio**. id est honestas.
 n **Semel autē**. redit ad maflos.
 o **forte**. sub dicitula. bto forte respon-

dicto nomine aut scemate: cadat quidē a diaconia: et ipsa et ille subiecti erunt huic legi et reliquis que corruptores puniūt. **Oportet** ei oēs que ordinant venerabiles diaconissas tpe ordinationis etiā moneri et sacroz audire mādatoz pcepta corā reliquis que dudū sunt venerabiles diaconisse: vt z ipse dei timorē habeāt z adherentē sacris mandatis fiducia. **Timere** autē z confundi sacro cadere ordine: scituris q si presumpserint aut erubescentes ordinationem: aut derelinquētes sacrum ministeriū ad nuptias venerint aut aliā oino elegerint vitā: ipse quidē obligate efficiūt mortū z substantia earū applicabitur sanctissimis ecclesijs aut monasterijs in quibz sunt. **Qui** pro eas aut vxorē accipe aut corrupere psumperit obnoxij quidē et ipi gladio erūt: substantia autē eoz applicabitur fisco. si enim in anti quis legibus virginibz illis q in eoz errore vocabātur mortū incumbebat damnū corruptis: quomō non magis nos in his que a deo glouificantur diffimus pudicitiaz que gmarie mulieres exonati cōseruari volētes: competens venerabilibus diaconissis vt qd decet nature custodiant: z qd debet sacerdotio conseruent.
Clericū ordinē susceptū relinquere non debet. Bar.
Semel autē fm hoc scētōs diaconos aut pbros nullo modo derelinquere sacerdotium. qd non solū in pbros z diacono sancim: sed etiā si subdiaconoz aut forte lectoroz stat aliqs hūc relinquere pulsiniū scema z ad alterā migrare vitā: scientē qz si tale aliqd egerit (fm qd a nobis iam sancrum est) aut in curiam cum substantia: aut sub inopia degens ad officialem deponitur fortunam.
Ecclesiaz omnium antiquus

numerus seruari debet: z ultra numerū cōstitutū pmanere nō debet. z in eoz locū alij creandi nō sunt donec ad antiquam perueniatur mensuram. **Ang.**
Sed neqz effusas competit fieri decetero reuerendissimo rum clericoz ordinationes. qd em hactenus gestū est lz corrigi oporteret: attamē ppter tempus sinimus. decetero autem non propter hoc fieri: neqz ad dānū sanctissimarū ecclesiarū venire sancim. **Quēcūqz** igit oportebat de tali modo in sanctissima maiore ecclesia huius no stre regie ciuitatis z sub ea cōstitutis sanctissimis ecclesijs: z alijs q hic sunt fieri hac specialī lege pplexi sumus. in oibz aut q foris sunt locis sancim si qd cū cōstituerit ab initio et edificauerit ecclesiaz z diffinitū ordinationū mēsurā tanqz fm eā expēsas cōstitutēs: nō pzi ordinari quēqz in eadē ecclesia nisi ad nūm picipio diffinitū ei mēsurā redigat. si pro hoc nō fecerit ipa pro ciuitate ecclesiaz ministrat emolumenta sibi z alijs ecclesijs: tñ nō promptū sit augere illi clericos neqz ppter aliqs forte cōpassiones: aut bñficia ex hoc eā sumptibus pgrauare. nō sūt ei hec pia neqz sacerdotibz digna: s; ex qbus dñs dederit de ex his q possibilia sunt administrare: aut antiquā cōseruare cōsuetudinē nichil penit inouatē. **Uñ** cōpetit deo amabiles p̄iarchas et metropolitā huius h̄re puidentiā: z eos qdē q hacten sunt sinere i scemate i q sunt clericos Metri pro vniuersis ecclesie p̄tute: z ita ipsos qz scētissimos p̄iarchas sub se p̄stitutas ecclesias ordiare z metropolitā hocipm a scētissimis p̄iarchis cōmonitos facere: illos autē alios oēs sub se positos ep̄os ad mēsuram h̄c deducere: z studere nō vltra expēsas facere clericorum ordinationes. scimus enim quāte sanctissime ecclesie propter hanc ordinationē: et alteri

dent sepe periti: et superfluit: vt hic. et. i. ti. i. s. quia vero verisimile est.
 p **Lector**. Sed nunquid idem in alijs minoribz ordinibus possit qd in lectore? Respō. sic: cum eadem sit rō. vt. ff. ad. l. aq. l. illud.
 q **Sancitū est**. in greco. Accur.
 r **Sub inopia**. id est quia non habent substantiā.
 s **Sinimus**. sic s. eo. s. sed neqz in eruditus.
 t **Nō propter hoc**. scilicet q retro sit factum.
 v **Lege**. vt. s. vt de termi. sit nu. cleri.
 x **Foris sunt**. id est extra h̄c vrbem.
 y **Redigatur**. nam plures nunc forte reperiuntur. Accur. s. flo.
 z **Non fecerit**. neqz expēsas cōstituit: neqz numerum clericorū cōstituit.
 a **Ecclesia**. scz maior.
 b **Emolumenta**. scilicet necessaria.
 c **Non promptum**. i. nō prompte.
 d **Compassiones**. puta clericos pauperi cui est cōpatiendum.
 e **Hee pia**. hic sume prouerbiz non est elemosyna vnum altare te gere et alterum detegere.
 f **Scimus etiā** quāte. i. quot.
 c iij